
 一社ガ群連発第 43号 

2020年 8月 6日 

団委員長 様 

（一社）ガールスカウト群馬県連盟 

連 盟 長  野口 姫夜美 

 

(公社)ガールスカウト日本連盟公認リーダー養成講習会開催について 

 

長かった梅雨もようやく明け、夏本番となりました。皆様におかれましてはご健勝

にてお過ごしのことと存じます。 

標記の件につきまして下記の通り開催いたします。昨年度、講習 Bを受講する予定

で受講できなかった方、2021年度に更新をむかえるリーダーで単元が不足されている

場合受講することでリーダー登録が出来ます。 

また、講習Ａを受講しているレンジャー3 年生や大学生は、今回の講習Ｂを受講す

ることでリーダー認定証を取得できます。 

 新型コロナウイルス感染防止のため、手洗い、消毒、マスク着用等感染予防にご協

力願います。当日は検温をしてからお越しください。少しでも体調が悪い場合は参加

を見合わせてください。なお、今回は託児の受け入れはありませんのでご承知くださ

い。 

追伸、延期になっておりました講習 C・野外研修会については中止とさせていただ

きますので、ご了承いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

講習 B ガールスカウト各部門の部門リーダーになるために 

           9 月 13日（テンダーフット/シニア・レンジャー） 

9 月 26日（ブラウニー/ジュニア） 

  

日  時  2020年 9 月 13日（日）・26日（土） 

9時～9時 25分受付  9時 30分開会／16時 30分閉会 

 

場  所  群馬県青少年会館 

 

費  用  1,200円 

 

持 ち 物  指導者ノート、講習会資料、各部門のバッジブック、筆記用具、 

サインペン、ロープ、はさみ、マイカップ、ゴミ袋（お弁当のごみ入れ） 

 

申込締切  2020年 9月 3日（木） 

 

 ＊昼食は用意します。  

 ＊グッズ（バッジブック等の資料を含む）の販売をいたします。 



 

申込方法 

１．別紙申込書（入金方法を必ず明記してください）を事務局へＦＡＸまたは郵送し

てください。 

２．参加費は郵便振替、現金書留等でお願いします。 

郵便振替  口座番号 ００５２０－６－７１０８８ 

         口座名義 一般社団法人ガールスカウト群馬県連盟 

金融機関からゆうちょ銀行への振込用口座番号  

〇五九（ゼロゴウキュウ）店 （０５９）当座 ００７１０８８ 

 

担 当  指導者委員長 石原 弘美 

問合せ先 ガールスカウト群馬県連盟  

TEL ０２７－２３４－７２３０ 

FAX ０２７－２３１－５３２６ 


